INDICAÇÃO

Solicitamos  serviços  de  Recapeamento   na
Avenida  A  no  bairro  Nova  Canãa   em
Cuiabá/MT.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitamos serviços de Recapeamento  na Avenida A no bairro Nova Canãa  em Cuiabá/MT.
JUSTIFICATIVA

Os moradores está reivindicando pelo serviço, informando que a via do bairro é bastante
movimentada e necessitam urgentemente de reparos a fim de melhorar a trafegabilidade, o que vem

danificando veículos e dificultando o trânsito, levando até mesmo a ocorrências de acidentes.
Segundo os moradores, essa Avenida tem um alto fluxo de veículos e requer um cuidado especial

por parte do poder público. dificuldades para trafegar no referido local devido ao estado precário em
que a mesma se encontra, bem como oferecendo perigo aos moradores e pedestres que por ela
circulam. Considerando o estado crítico que se encontra o local, solicitamos com a MÁXIMA

URGÊNCIA  à realização de tais serviços.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 22 de abril de 2025.

Cezinha Nascimento (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350036003600310037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-22T11:06:07-0400